REQUERIMENTO No 73/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informações acerca de eventual notificação da empresa vencedora da licitação do
recapeamento da Avenida Coronel Bertoldo, para que se proceda com os reparos na via

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro à Sra Prefeita Municipal local informar a esta Casa se houve a
notificação da empresa vencedora da licitação do recapeamento da Avenida Coronel
Bertoldo, para que se proceda com os reparos na via.

JUSTIFICATIVA

Mencionado pedido de informação se deve ao fato de que a referida via pública, que não
possuía afundamento no pavimento antes da obra de recapeamento, passou a apresentar
diversos pontos com afundamentos no seu leito carroçável, fato este que não pode passar
despercebido pela Administração, mesmo por que existe a garantia contratual.
Para tanto, conto com a pronta aprovação desta proposição, por unanimidade dos Nobres
Pares.

Santa Isabel, 3 de dezembro de 2020.

LUIZ CARLOS ALVES DIAS
Vereador